АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 »      08 2024 г.                                                           № 82

О внесении изменений в постановление

Администрации Энергодарского городского округа

от 22 января 2024 года №1 «Об утверждении порядка применения

бюджетной классификации бюджета городского округа Энергодар,

перечня главных администраторов доходов, перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета

городского округа Энергодар на 2024 год»

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым

пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их

структуре и принципах назначения» (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 30 июня 2022 г., регистрационный № 69085)

в целях организации работы по составлению и исполнению местного бюджета,

Администрация Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Энергодарского городского

округа от 22 января 2024 года №1 «Об утверждении порядка применения

бюджетной классификации бюджета городского округа Энергодар, перечня

главных администраторов доходов, перечня главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета городского округа Энергодар

на 2024 год» (с изменениями) следующие изменения:

- приложение №3 к постановлению изложить в новой редакции

2

(прилагается).

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте

Администрации Энергодарского городского округа-

https://energodar.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления Администрации Энергодарского

городского округа Шишко Е.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

Глава Администрации                                                                             Э.Н. Сеновоз

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Энергодарского городского округа

от ____. ____.2024 г №________

ПЕРЕЧЕНЬ

кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами

которых являются органы местного самоуправления и (или)

находящиеся в их ведении казенные учреждения

Код Перечень главных администраторов доходов

городского округа Энергодар

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями

227, 2271 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде

фиксированных авансовых платежей с

доходов, полученных физическими лицами,

являющимися иностранными гражданами,

осуществляющими трудовую деятельность по

найму у физических лиц на основании патента

в соответствии со статьей 2271 Налогового

4

кодекса Российской Федерации

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей,

относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей

182 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении

доходов от долевого участия в организации,

полученных в виде дивидендов (в части суммы

налога, не превышающей 650 000 рублей)

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении

доходов от долевого участия в организации,

полученных в виде дивидендов (в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей)

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла

для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

5

нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 05 04010 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения,

зачисляемый в бюджеты городских округов

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей юрисдикции,

мировыми судьями (за исключением

Верховного Суда Российской Федерации)

(государственная пошлина, уплачиваемая при

обращении в суды)

182 1 08 03010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей юрисдикции,

мировыми судьями (за исключением

Верховного Суда Российской Федерации),

уплачиваемая на основании судебных актов по

результатам рассмотрения дел по существу.

901 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах городских

округов, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных

земельных участков

901 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей муниципальных

казенных учреждений, созданных городскими

6

округами

901 1 11 09044 04 0001 120 Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

городских округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных) (плата за предоставление

торговых мест при организации уличной

торговли)

901 1 11 09044 04 0002 120 Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

городских округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных) (плата за наем жилых

помещений, находящихся в муниципальной

собственности)

901 1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

городских округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных) (плата за право

пользования землей или земельным участком,

находящимся в муниципальной

собственности, без предоставления

земельного участка и установления сервитута)

901 1 11 09044 04 0005 120 Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

городских округов (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных) (плата за право

заключения договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций, плата

за установку и эксплуатацию рекламных

конструкций)

901 1 11 09044 04 0006 120 Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

городских округов (за исключением

7

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных) (плата за право

заключения договоров на размещение

нестационарных торговых объектов, плата за

размещение нестационарных торговых

объектов)

182 1 16 05160 01 0000 140 Штрафы за налоговые правонарушения,

установленные главой 16 Налогового кодекса

Российской Федерации

901 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочки исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных муниципальным

контрактом, заключенным муниципальным

органом, казенным учреждением городского

округа

901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты городских округов

901 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской Федерации

901 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

901 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации осуществление полномочий по

составлению (изменению) списков кандидатов

в присяжные заседатели федеральных судов

общей юрисдикции в Российской Федерации

901 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских

округов (в бюджеты городских округов) для

осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм

налогов, сборов и иных платежей, а также

сумм процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы.